МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 20 » 07 20 23   № 3631

О внесении изменений

в постановление Администрации

города от 15.04.2020 № 2404

«Об утверждении муниципальной

программы «Укрепление общественного

здоровья на период до 2024 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры, постановлением Администрации

города от 17.07.2013 № 5159 «Об утверждении порядка принятия решений

о разработке, формирования и реализации муниципальных программ городского

округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,

распоряжением Главы города от 29.12.2021 № 38 «О последовательности

исполнения обязанностей Главы города высшими должностными лицами

Администрации города в период его временного отсутствия», распоряжениями

Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента

Администрации города», от 07.06.2023 № 1619 «Об утверждении положения

об отделе по работе с отдельными категориями граждан и охраны здоровья

населения Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 15.04.2020 № 2404

«Об утверждении муниципальной программы «Укрепление общественного

здоровья на период до 2024 года» (с изменениями от 18.08.2020 № 5701,

19.01.2021 № 385, 31.03.2022 № 2527, 17.11.2022 № 9046, 23.11.2022 № 9164)

следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению слова «служба по охране здоровья

населения» заменить словами «отдел по работе с отдельными категориями

граждан и охраны здоровья населения».

2

1.2. Таблицы 1 – 3 к муниципальной программе «Укрепление

общественного здоровья на период до 2024 года» изложить в новой редакции

согласно приложениям 1 – 3 к настоящему постановлению соответственно.

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:

3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом

издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.

3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости»

(приложения 1 – 3 к постановлению в печатном издании не приводятся).

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего социальную сферу.

И.о. Главы города                                                                              А.М. Кириленко

3

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от 20.07.2023  № 3631

Целевые показатели муниципальной программы

Номер

целевого

показателя

Наименование целевого

показателя

Базовый

показатель

Значение целевого показателя, в том числе Итоговое значение

показателя

Ответственный (администратор

или соадминистратор) 2020 2021 2022 2023 2024

1 2  3 4 5 6 7 8 9

1 Доля граждан –

участников мероприятий,

замотивированных

к ведению здорового

образа жизни, %

60 60 65 70 75 80 80 отдел по работе с отдельными

категориями граждан и охраны

здоровья населения

(далее – ОРОКГиОЗН)

2 Доля муниципальных

учреждений,

подведомственных

департаменту

образования,

департаменту культуры

и молодёжной политики,

управлению физической

культуры и спорта,

свободных от табачного

дыма,%

100 100 100 100 100 100 100 ОРОКГиОЗН, департамент

образования, департамент

культуры и молодёжной

политики, управление

физической культуры и спорта

4

3 Доля реализованных

мероприятий

по комплексному

межведомственному

плану мероприятий,

направленных

на профилактику

заболеваний

и формирование

здорового образа жизни

среди населения города

Сургут, %

100 100 100 100 100 100 100 ОРОКГиОЗН

5

Приложение 2

к постановлению

Администрации города

от 20.07.2023  № 3631

Программные мероприятия, объем финансирования муниципальной программы

Наименование  Источники финансирования Объем

финанси-

рования

(всего, руб.)

В том числе по годам Ответственный

(администратор

или соадмини-

стратор)

2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4

5 6 7 8 9

Цель программы: формирование у населения мотивации к ведению здорового образа жизни и создание на территории города условий для ведения здорового образа жизни

Задача 1. Формирование у населения современного уровня знаний о рациональном и полноценном питании

Основное мероприятие 1.

Обеспечение доли

реализованных мероприятий

по комплексному

межведомственному плану

мероприятий, направленных

на профилактику заболеваний

и формирование здорового

образа жизни среди населения

города Сургута (далее –

комплексный

межведомственный план

мероприятий) (показатель

№ 3 из таблицы 1)

всего, в том числе       отдел по работе

с отдельными

категориями

граждан и охраны

здоровья

населения (далее –

ОРОКГиОЗН)

за счет межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета

за счет межбюджетных трансфертов

из окружного бюджета

за счет средств местного бюджета

за счет других источников

(расшифровать)

Мероприятие 1.1.

Мероприятия, направленные

на формирование у населения

современного уровня

знаний о рациональном

всего, в том числе       ОРОКГиОЗН

за счет межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета

за счет межбюджетных трансфертов

из окружного бюджета

6

и полноценном питании

(раздел 1 комплексного

межведомственного плана

мероприятий)

за счет средств местного бюджета

за счет других источников

(расшифровать)

Задача  2. Формирование у населения мотивации к отказу от злоупотребления алкогольной продукцией и табачными изделиями, от немедицинского потребления

наркотических средств и психотропных веществ

Основное мероприятие 2.

Обеспечение доли

реализованных мероприятий

по комплексному

межведомственному плану

мероприятий, направленных

на профилактику заболеваний

и формирование здорового

образа жизни среди населения

города Сургута (показатели

№ 2, 3 из таблицы 1)

всего, в том числе       ОРОКГиОЗН

за счет межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета

за счет межбюджетных трансфертов

из окружного бюджета

за счет средств местного бюджета

за счет других источников

(расшифровать)

Мероприятие 2.1.

Мероприятия, направленные

на формирование у населения

мотивации к отказу

от злоупотребления

алкогольной продукцией

и табачными изделиями,

от немедицинского

потребления наркотических

средств и психотропных

веществ (раздел 2

комплексного межведомст-

венного плана мероприятий)

всего, в том числе       ОРОКГиОЗН

за счет межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета

за счет межбюджетных трансфертов

из окружного бюджета

за счет средств местного бюджета

за счет других источников

(расшифровать)

Мероприятие 2.2.

Обеспечение доли

муниципальных учреждений,

подведомственных

департаменту образования,

департаменту культуры

всего, в том числе       ОРОКГиОЗН,

департамент

образования,

департамент

культуры

и молодёжной

за счет межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета

за счет межбюджетных трансфертов

из окружного бюджета

за счет средств местного бюджета

7

и молодёжной политики,

управлению физической

культуры и спорта, свободных

от табачного дыма

за счет других источников

(расшифровать)

      политики,

управление

физической

культуры и спорта

Задача 3. Информирование населения о здоровом образе жизни.

Основное мероприятие 3.

Обеспечение доли

реализованных мероприятий

по комплексному

межведомственному плану

мероприятий, направленных

на профилактику заболеваний

и формирование здорового

образа жизни среди населения

города Сургута (показатели

№ 1, 3 из таблицы 1)

всего, в том числе       ОРОКГиОЗН

за счет межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета

за счет межбюджетных трансфертов

из окружного бюджета

за счет средств местного бюджета

за счет других источников

(расшифровать)

Мероприятие 3.1 Обеспечение

доли мероприятий

по формированию среды

для мотивации к ведению

здорового образа жизни,

занятиям физической

культурой и спортом

(раздел 3 комплексного

межведомственного

плана мероприятий)

всего, в том числе       ОРОКГиОЗН

за счет межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета

за счет межбюджетных трансфертов

из окружного бюджета

за счет средств местного бюджета

за счет других источников

(расшифровать)

Задача 4. Повышение информированности населения о факторах риска развития заболеваний и мерах профилактики

Основное мероприятие 4.

Обеспечение доли

реализованных мероприятий

по комплексному

межведомственному плану

мероприятий, направленных

на профилактику заболеваний

и формирование здорового

образа жизни среди населения

города Сургута (показатель

№ 3 из таблицы 1)

всего, в том числе       ОРОКГиОЗН

за счет межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета

за счет межбюджетных трансфертов

из окружного бюджета

за счет средств местного бюджета

за счет других источников

(расшифровать)

8

Мероприятие 4.1.

Мероприятия, направленные

на повышение

информированности

о факторах риска развития

заболеваний и мерах

профилактики (раздел 4

комплексного

межведомственного

плана мероприятий)

всего, в том числе       ОРОКГиОЗН

за счет межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета

за счет межбюджетных трансфертов

из окружного бюджета

за счет средств местного бюджета

за счет других источников

(расшифровать)

Задача 5. Вовлечение волонтерских и социально-ориентированных некоммерческих организаций в мероприятия по ведению здорового образа жизни, профилактике

заболеваний и укреплению здоровья, приобщение к физической культуре и спорту

Основное мероприятие 5.

Обеспечение доли

реализованных мероприятий

по комплексному

межведомственному плану

мероприятий, направленных

на профилактику заболеваний

и формирование здорового

образа жизни среди населения

города Сургута (показатель

№ 3 из таблицы 1)

всего, в том числе       ОРОКГиОЗН

за счет межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета

за счет межбюджетных трансфертов

из окружного бюджета

за счет средств местного бюджета

за счет других источников

(расшифровать)

Мероприятие 5.1.

Мероприятия, направленные

на вовлечение волонтерских

и социально-

ориентированных

некоммерческих организаций

в мероприятия по ведению

здорового образа жизни,

профилактике заболеваний

и укреплению здоровья,

приобщение к физической

культуре и спорту

(раздел 5 комплексного

межведомственного

плана мероприятий)

всего, в том числе       ОРОКГиОЗН

за счет межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета

за счет межбюджетных трансфертов

из окружного бюджета

за счет средств местного бюджета

за счет других источников

(расшифровать)

9

Задача 6. Профилактика травматизма

Основное мероприятие 6.

Обеспечение доли

реализованных мероприятий

по комплексному

межведомственному плану

мероприятий, направленных

на профилактику заболеваний

и формирование здорового

образа жизни среди населения

города Сургут (показатель

№ 3 из таблицы 1)

всего, в том числе       ОРОКГиОЗН

за счет межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета

за счет межбюджетных трансфертов

из окружного бюджета

за счет средств местного бюджета

за счет других источников

(расшифровать)

Мероприятие 6.1.

Мероприятия, направленные

на профилактику травматизма

(раздел 6 комплексного

межведомственного плана

мероприятий)

всего, в том числе       ОРОКГиОЗН

за счет межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета

за счет межбюджетных трансфертов

из окружного бюджета

за счет средств местного бюджета

за счет других источников

(расшифровать)

Общий объем

финансирования программы

всего, в том числе       ОРОКГиОЗН

за счет межбюджетных трансфертов

из федерального бюджета

за счет межбюджетных трансфертов

из окружного бюджета

за счет средств местного бюджета

за счет других источников

(расшифровать)

10

Приложение 3

к постановлению

Администрации города

от 20.07.2023  № 3631

Мероприятия, реализуемые в рамках портфелей проектов, проектов автономного округа,

направленных на реализацию национальных проектов (программ) Российской Федерации

Наименование проекта Ответственный

исполнитель

Источники

финансирования

Параметры финансового обеспечения (руб.)

Всего: 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Наименование портфеля проектов

портфель проекта «Демография»

Региональный проект «Укрепление общественного здоровья»

Основное мероприятие 1

Показатель 1 из таблицы 1

отдел по работе

с отдельными

категориями граждан

и охраны здоровья

населения (далее –

ОРОКГиОЗН)

в рамках текущего финансирования

Основное мероприятие 2

Показатель 2 из таблицы 1

ОРОКГиОЗН,

департамент

образования,

департамент культуры

и молодёжной

политики, управление

физической культуры

и спорта

в рамках текущего финансирования

Основное мероприятие 3

Показатель 3 из таблицы 1

ОРОКГиОЗН в рамках текущего финансирования

Региональный проект «Спорт – норма жизни»

Основное мероприятие 1

Показатель 3 из таблицы 1

ОРОКГиОЗН в рамках текущего финансирования

	паг3631
	паг3631прил1
	паг3631прил2
	паг3631прил3